
Hyggesprederen 

 

Det er mandag morgen på jobbet, to personer kommer ind på scenen fra hver sin side. Person 1 er 

en lettere deprimerende type, både i tale og beklædning. Person 2 udstråler positivitet i tale og 

attitude 

Person 1: Godmorgen 

Person 2: God-rigtig-hjertelig-morgen, så er vi i gang igen, sikke en herlig mandag morgen! 

Person 1: Hvis du siger det… Har du haft en god weekend? 

Person 2: Det kan du dæleme tro! Fredag aften var ovre ved naboen, de har lige fået en dejlig ny bil, 

lækker vogn. Den skulle vi selvfølgelig lige sparke dæk på, og så havde de lavet den lækreste 3 

retters menu, virkelig skønt, med nogle pragtfulde vine dertil, og så selvfølgelig kaffe med 

hjemmebag og en udsøgt cognac til bagefter. Virkelig en dejlig start på weekenden 

Person 1: Det er jeg virkelig ked af at høre, det var synd for dig 

Person 2: Hvad? Det var en god aften, hørte du ikke efter? 

Person 1: Det tror du, men nu er du jo nødt til at gengælde deres invitation, og ikke bare det, den 

skal helst overgås, ikke sandt, så nu skal du have ny bil og gerne en campingvogn eller båd også, 

middagen kommer til at koste en formue, vinene skal du bruge oceaner af tid på at opdrive, du 

bliver nødt til at læse en masse bøger om emnet, det har du sikkert ikke tid til, og så bliver du 

stresset over det, og hvis ikke aftenen forløber til perfektion, så går det næste halve år med at ærgrer 

sig, og du får sikkert hovedpine lige inden gæsterne kommer. Jo, det er synd for dig 

Person 2: Æh, det kan der selvfølgelig være noget om… 

Person 1: Forhåbentligt gik din lørdag bedre? 

Person 2: Uh ja, lørdag var rigtig fin. Jeg var på stadion med ungerne, det var super. Der var masser 

af mennesker og en fantastisk stemning, og det allerbedste var at det endte 3-0 efter en meget 

velspillet kamp. Det var god underholdning og ungerne var ellevilde. Vi tog hjem i haven og 

spillede bold og hele aftenen spillede vi FIFA på Playstation, det var virkelig en god dag 

Person 1: Det var rigtignok trist, stakkels dine børn, jeg har helt ondt af dem 

Person 2: Hvorfor nu det, de nød det da 

Person 1: Ja, det gjorde de sikkert, og nu forventer de som minimum den samme oplevelse hver 

gang, og vi ved jo godt hvordan holdet plejer at spille, det sker ikke ret tit at de vinder, og så bliver 

ungerne skuffet og kede af det, og du har ikke tid til at spille bold med dem, hverken i haven eller 

på Playstation, så bliver du ked af at du skuffer ungerne, og får det dårligt med dig selv, og det går 



ud over ægteskabet og arbejdet og det smitter af på ungerne, der klarer sig dårligt i skolen, jo jeg 

har ondt af dig, det var trist din lørdag skulle ende på den måde 

Person 2: Ej, sådan har jeg slet ikke tænkte på det, hvor er det forfærdeligt, hvordan kunne jeg gøre 

det mod min familie? 

Person 1: Jeg håber sandelig din søndag i det mindste var god? 

Person 2: Det ved jeg snart ikke, altså den virkede som en dejlig måde at tilbringe en søndag på, 

men nu er jeg ikke så sikker. Altså, jeg tog med min gamle far med ud at fiske, han har endelig fået 

ordnet båden, og vi havde nogle skønne timer på havet, hvor vi fik snakket og grint. Vi fangede 

ikke så meget, jeg fik kun en enkelt hornfisk, men det gjorde ikke noget, det var skønt vejr; solen 

skinnede og der var næsten ingen vind, virkelig dejligt 

Person 1: Ja, det lyder hyggeligt hvis man ikke tænker over det, men nu ligger den der enlige 

hornfisk i fryseren, og du ved ikke hvad du skal stille op med den, for der er ikke nok til hele 

familien, så du bliver nødt til at købe flere fisk, og det er ikke billigt og desuden er ungerne helst fri 

for fisk, så nu har du ondt af den stakkel fisk, hvorfor skulle du dog ende dens liv på den måde, til 

ingen verdens nytte, den havde det sikkert godt der hvor den var, og kunne være indgået i naturens 

kredsløb, men nu ligger den bare stivfrossen og venter på at blive smidt ud en skønne dag. Og for 

resten, så glemte du med garanti at tage solcreme på, så nu kan du ikke lade være med at spekulere 

på om din far og dig har fået hudkræft – der røg nattesøvnen 

Person 2: Åh nej, det er så frygteligt, sikker dog en forfærdelig weekend jeg har haft, det er næsten 

ikke til at holde ud 

Person 1: Så er det godt der en længe til fredag. Har du i øvrigt fået lavet rapporten til direktøren, 

var det ikke den du havde lovet at lave i weekenden? 
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